
 
 

UCHWAŁA  Nr XX/198/2020 
Rady Miejskiej w Policach 

z dnia 26 maja 2020 r.  
 

w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Wychodzenia z Bezdomności na lata 
2020-2025 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym /Dz. U. z  2020 r.  poz. 713/  oraz art. 17 ust.1 pkt.1 i pkt 3, 
art.110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /Dz.U. z 2019 r., poz. 
1507,1690, 1818, 2473 / - Rada Miejska w Policach, uchwala co następuje: 

 
 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program Wychodzenia z Bezdomności na lata 2020-
2025, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem  podjęcia. 
 
 
 
                                                                                              Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                 Grzegorz Ufniarz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
Projekt uchwały przedstawia Burmistrz Polic. 
 
Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt  3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
obowiązek udzielania schronienia, zapewnienia posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom 
tego pozbawionym należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym.  
Natomiast art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy stanowi, że do zadań własnych gminy należy również  
podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 
potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 
 
Bezdomność jest jedną z najbardziej dotkliwych i złożonych form wykluczenia 
społecznego. Dlatego też niezwykle ważna jest wiedza na temat samego zjawiska, jego 
skali, a także działań podejmowanych w celu przeciwdziałania bezdomności. Należy 
podkreślić, że zjawisko bezdomności w Gminie Police na przestrzeni ostatnich lat ulega 
systematycznemu zwiększeniu. W związku z powyższym zachodzi potrzeba realizacji 
kompleksowego wsparcia, mającego na celu skuteczne rozwiązywanie i łagodzenie 
skutków problemu bezdomności.  Ze względu na złożoność problemu,  osoby bezdomne 
wymagają różnorodnych działań na rzecz zaspokojenia ich potrzeb oraz włączenia do 
pełnego uczestnictwa w życiu społecznym. Istotnym działaniem jest aktywizacja osób 
bezdomnych zmierzająca do wyprowadzenia z bezdomności, której podstawowym 
założeniem jest przede wszystkim indywidualny program wychodzenia z bezdomności – 
opracowany wspólnie przez osobę bezdomną i pracownika socjalnego, a jego realizacja 
wymaga aktywnego współdziałania ze strony osoby bezdomnej w rozwiązywaniu 
własnych problemów życiowych. 
 
Głównym celem programu jest inspirowanie i wspieranie działań ukierunkowanych na 
przeciwdziałanie i rozwiązywanie problemu bezdomności w Gminie Police. Kompleksowe 
wsparcie osób bezdomnych zwiększy ich szansę na usamodzielnienie oraz na integrację 
ze środowiskiem lokalnym.  
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
. 
 
 
 
Projekt uchwały opracowany przez 
Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  
 


